
アイキャン相続テラスセミナー

必ず知っておきたい！
確定申告・相続税申告の

ポイント

税理士 山口 徹



2,400 48

2,400 2,450 32

2,450 2,500 16

2,500





















相続問題はどこに相談すればいいの？

相続鑑定士は、ワンストップサービス

相続問題は、複雑な制度です。正確に実践できる専門家はまだまだ少なく、願いどおり
の相続には、経験豊富な専門職のサポートが重要となります。
私たち「相続の窓口 アイキャン」では、相続問題の経験豊富な「本当に相続に強い」
専門家が、ご本人さま、ご家族さまの想いを最大限に活かすお手伝いをしています。

わたしたち「相続鑑定士」におまかせください！

ご相談は無料！「アイキャン相続テラス」でお待ちしています

相続の問題点を解決しようとすると、税理士・弁護士・司法書士・不動産鑑定士…
各専門家へ別 に々相談することが必要となり、たいへんな時間と労力がかかることがあります。
相続鑑定士は、多業種の専門家を束ねて相続の問題点を洗い出し
あなただけの「相続チーム」を結成。
専門家同士で横断的に連携し、
｢想いを確実に伝える｣お手伝いをします。

名古屋市東区の「アイキャン相続テラス」では、
いつでもご相談をお受けしています(※要予約)。
また、お住いのお近くの相続鑑定士のご紹介や、
ご自宅へのご訪問による相談も承っております。
ご相談は無料ですので、お気軽にお問合せください ！

名古屋市東区代官町39-18　日本陶磁器センター2F

052-878-5588

親が認知症の
症状かも…

円満に
遺産分割
したい

相続した不動産
を活用したい

司法書士

公認
会計士

中小企業
診断士

介護士
・

福祉士

ファイナンシャル
プランナー

不動産
コンサルティング
マスター

一級建築士

宅建士

不動産
鑑定士

土地家屋
調査士

税理士

相続の専門家チーム

各専門家との
連携による協働



相続・遺言の無料相談

相続は、次の世代へのプレゼント

アイキャン相続テラスでは相続・遺言の無料相談を随時行っております。

「結局何から手をつけていいのかわからない！」そんな時は

専門家による無料相談をご利用ください。

手続きを強制するようなことは一切ございませんので

安心してご連絡ください。

お気
軽にご相談下さい

ご相談はいつでも無料！
専門の相続鑑定士が

心を込めてご相談承ります

ご相談はいつでも無料！
専門の相続鑑定士が

心を込めてご相談承ります

052-878-5588



面談場所はプライバシーに配慮し、一回一組限定の個室対応。

専門家が、相続･遺言のご相談について親身にお伺いします。

ご相談内容にもよりますが､1時間程度の予定です。

面談でお伺いした内容を元に、ご希望の分割方法に従った

手続きのご案内と費用のご説明をします。

疑問点やご質問はどんどん聞いてください。

お気軽にお電話ください。

お客様のご都合の良いご相談日程とお時間を伺い、

専門家の予定を確認した上で､無料相談の予約を承ります。

親切丁寧を心がけ、ご相談に対応させていただきます。

アイキャン相続テラスにお越しください。　　地図(右ページ)

ご相談内容に合わせた専門家とともにお待ちしております。

※ご来所が難しい場合は､出張ご相談も承りますのでご相談下さい。

人の出入りも自然なビルですので、ご安心してご来所下さい。

1 まずはお電話にて無料相談のご予約を

2 ご予約の日時にご来所ください

3 専門家による面談を行います

4 相続手続きのアドバイス

052-878-5588

・免許証や保険証などのご本人確認書類

・印鑑（認印でOK）　←受任する場合に必要になります

・固定資産税の納税通知書　←年度は問いません

・現在お手持ちの戸籍・住民票　←後日でも可

　（亡くなった方、相談者の方、遺言者の方のもの）

持ってきて

いただきたい物

・いつ亡くなられましたか？

・相続人はどなたですか？

・分割方法はどうされる予定ですか？

・次の世代へ伝えたい内容は
　　　　　　　　　　　　　　どんなことですか？

お聞きする

質問の一例

・分割でモメた場合はどうすればいい？

・全体の費用はいくらかかる？

・どれくらい時間がかかる？

・遺言書で他にどんなことができる？

納得いくまで

ご質問ください

無料相談の流れ



ご依頼頂く場合は、署名捺印の上契約していただきます。

その後、書類の準備等、実際の対応がスタートします。

「安心して任せられる」「信用できる」とご納得いただけたら、

相続･遺言の手続きをご依頼ください。

もちろん、一旦持ち帰ってゆっくり検討していただいてもOK

6 手続完了まで、安心してお任せください

5 ご納得頂けるまでご検討ください

お気
軽にご相談下さい

052-878-5588

・相談だけでもいいの？

・依頼を強制されたりしない？

・相談内容を外に漏らしたりしない？

・怒られたりしない？

ご心配

いりません

「相続の相談をしたとまわりに知られると

 お家騒動や財産状況が知られてしまう…」

とご心配される方がいらっしゃいますが、

相続鑑定士には守秘義務がございます。

どうぞご安心ください。

ご心配

いりません

〒461-0002 名古屋市東区代官町39-18
日本陶磁器センタービル

地下鉄
桜通線「高岳」駅 2出口より徒歩7分
東山線「新栄」駅 2出口より徒歩6分

JR中央線「千種」駅より徒歩12分

市バス
栄12｢布池｣停下車 徒歩2分

東巡回｢代官町｣停下車 徒歩3分
栄15｢水筒先｣停下車 徒歩4分

JR
千
種
駅

1941

153

N

至
名
古
屋
駅

至
藤が丘

至大曽根

至
栄

カトリック
布池協会
●

小学校
文

芸術創造
センター●

公証役場
ローソン

 ●

ガソリン
スタンド
 ●
永平寺
 卍

広小路通

錦通

桜通
布池小川高岳

新栄町広小路葵東新町

葵町葵町西東新町北

高岳駅 車道駅

新栄駅

2
出口

日 本
陶磁器
センター

※同じ東区内の
｢名古屋陶磁器会館｣との
お間違いにご注意下さい

●ﾌｧﾐﾏ

※同じ東区内の｢名古屋陶磁器会館｣との
　お間違いにご注意下さい

・・・　　　・・

相続鑑定士がひとつひとつ問題に寄り添い、
解決への道を探します。
まずは無料相談に、お気軽にお電話ください。



□ お電話・FAXで！

□ホームページから！

□ お近くの相続鑑定士へ！
お住まいのお近くの相続鑑定士をご紹介します。
ご自宅へのご訪問も承ります。
まずはお問合せください。

052-878-5588
052-878-1188

TEL：
FAX：

アイキャン 相続テラス検索

https://ican88.org/

一般社団法人

全国相続鑑定協会
TEL：
FAX：
E-Mail：

〒461-0002 

052-878-5588
052-878-1188
info@ican88.org

名古屋市東区代官町39-18
日本陶磁器センタービル２F

アイキャン相続テラス

サービスのお問合せ・利用お申込は…

アイキャン 相続テラス検索

ホームページで
動画で解説！
相談お申込も！

まずは私た
ち

アイキャン相続テラス
アイキャン相続テラス に

ご相談くだ
さい！

相続問題のご相談は無料！


